
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 27 
(8369)

3 мая
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

График приема избирателей 
депутатами Думы 

Нижнетуринского городского округа

стр. 2

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023  № 293 г. Нижняя Тура

Об утверждении списков граждан, состоящих на учете по состоянию                                                                                                                                        
        на 01.04.2023 года в качестве нуждающихся в предоставлении 

жилых помещений муниципального жилищного фонда                                             
Нижнетуринского городского округа

Во исполнение п. 3 ст. 11 Закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области», Порядка и сроков обновления списков 
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда Нижнетуринского городского округа, утвержденных постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 01 ноября 2022 года № 1052 «Об организации ведения учета 
малоимущих граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых 
помещениях на территории Нижнетуринского городского округа», руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 
29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 2, 3 и 7 ст. 52, ч. 5 
ст. 57 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подп. 6 п. 1 ст. 6, подп. 11 п. 1 ст. 
31 Устава Нижнетуринского городского округа, глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить внеочередной список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий до 01 марта 2005 года (Приложение № 1);
2. Утвердить первоочередной список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий до 01 марта 2005 года (Приложение № 2);
3. Утвердить общий список граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий 

до 01 марта 2005 года (Приложение № 3);
4. Утвердить перечень лиц, имеющих право на внеочередное предоставление жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма (Приложение № 4);
5. Утвердить список малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, жилых помещений муниципального жилищного фонда (Приложение № 5);
6. Комитету по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа:
6.1. разместить с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» настоящее постановление с приложением списков, указанных в пунктах 1-5 настоящего постановления, на 
информационном стенде администрации Нижнетуринского городского округа и на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» (раздел «Жилье»);

6.2. по обращениям граждан, состоящим на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений 
муниципального жилищного фонда Нижнетуринского городского округа, предоставлять для ознакомления 
утвержденные настоящим постановлением списки.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

8. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», разместить без 
приложений на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.04.2023 № 347 г. Нижняя Тура

Об утверждении списка молодых семей – участников подпрограммы 1 
«Стимулирование развития жилищного строительства» государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области     
до 2027 года», изъявивших желание получить региональную социальную 

выплату по Нижнетуринскому городскому округу в 2024 году

В целях реализации подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства» государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года», мероприятий 
по улучшению жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить список молодых семей – участников подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного 

строительства» государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», изъявивших желание 
получить региональную социальную выплату по Нижнетуринскому городскому округу в 2024 году (список 
прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову

3.Комитету по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа разместить списки 
молодых семей, указанных в п. 1 настоящего постановления с соблюдением требований Федерального закона от  
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» в разделе «Жильё».

4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», разместить без 
приложений на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.04.2023 № 360 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского городского 
округа от 24.01.2008 № 96 «О создании антинаркотической комиссии 

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 24.01.2008 № 96 «О создании 

антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 10.04.2009 № 311, от 28.04.2012 № 
419, от 22.05.2014 № 679, от 03.06.2014 № 747, от 02.10.2018 № 768, от 04.06.2019 № 598, от 13.09.2019 № 947, от 16.03.2020 
№ 267, от 01.04.2021 № 369, от 20.07.2021 № 912, от 24.01.2022 № 47, 23.03.2022 № 227, 10.01.2023 № 11) - изложить 
Приложение № 1 «Состав антинаркотической комиссии Нижнетуринского городского округа» в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2023 № 81  г. Нижняя Тура

Об утверждении проекта исполнения бюджета Нижнетуринского городского 
округа за 2022 год и назначении проведения публичных слушаний

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о бюджетном 
процессе в Нижнетуринском городском округе, утвержденным Решением Думы  Нижнетуринского  городского  округа 
от  27 февраля  2015 года № 416, руководствуясь  статьями 17, 56, 61  Устава  Нижнетуринского  городского  округа  и  
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденным Решением Думы  Нижнетуринского  городского  округа от  28 сентября  2012 года № 104 (в 
редакции от 29 января 2019 года № 153), в целях обеспечения участия населения Нижнетуринского городского округа 
в решении вопросов местного значения,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить проект исполнения бюджета Нижнетуринского городского округа за 2022 год согласно Приложений, в 

том числе:
1) общий объем доходов бюджета Нижнетуринского городского округа, поступивших в 2022 году, - 1 436 436 839,94 

рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Нижнетуринского городского округа, осуществленных в 2022 году, - 1 466 483 

186,15 рублей;
3) размер дефицита бюджета Нижнетуринского городского округа –30 046 346,21 рублей.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту исполнения бюджета Нижнетуринского городского 

округа за 2022 год на 31 мая 2023 года в 18-00 в здании администрации Нижнетуринского городского округа (1 этаж, 
актовый зал).

3. Заявки на участие в публичных слушаниях, ознакомление с документами, предполагаемыми к рассмотрению на 
публичных слушаниях, предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу принимаются по рабочим дням с 8-30 
до 16-00 по адресу: г.Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, здание администрации, 3 этаж, кабинет № 310 по телефону: 
2-79-75 начальником Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа Мазуриной 
Татьяной Геннадьевной.

4. Утвердить комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе:
 Бобов К.С. – председатель Думы Нижнетуринского городского округа;
Жукова О.С. – председатель Контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского городского округа;
Мазурина Т.Г.– начальник Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа;
Вольнова Т.А.- начальник отдела планирования и казначейского исполнения бюджета Финансового управления 

администрации Нижнетуринского городского округа;
  – начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского округа;
Репина Ю.Б. - руководитель аппарата Думы Нижнетуринского городского округа;
Дрожжин А.А. – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и экономической политике.
5.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» подлежит 

текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного документа можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и 
официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 
налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов                                                                                   
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А.Спехов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  27.04.2023  №  83 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 28 ноября 2017 года № 30 «Об утверждении перечня категорий граждан, 
проживающих на территории Нижнетуринского городского округа, которым 

предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета 
Нижнетуринского городского округа до 2026 года»



«Время»
№ 27 (8369)
3 мая 2023 года2

В целях обеспечения дополнительных гарантий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, 
проживающих в Нижнетуринском городском округе, учитывая принцип адресности и нуждаемости оказания данной 
помощи,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 28.11.2017 года № 30 «Об 

утверждении перечня категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского городского округа, которым 
предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского округа до 2026 
года» (с изменениями от 27.02.2018 

№ 56, от 20.12.2018 № 146, от 22.11.2019 № 233, от 23.01.2020 № 261, от 23.12.2021 № 436, от 17.02.2022 № 454, от 
27.10.2022 № 19) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить перечень категорий граждан, проживающих на территории Нижнетуринского городского округа, 
которым предоставляются меры социальной поддержки за счёт средств бюджета Нижнетуринского городского округа 
до 2026 года пунктом 18 следующего содержания:

18

Семьям с детьми, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, в которых члены семей принимают участие в специальной 
военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики.

100 % освобождение от 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми,  на период участия 
в специальной военной операции

1.2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.05.2023 года.
1.3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
1.4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа в 

телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной 

политике, образованию, молодежной политике и спорту (Геллер Ю. А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов                                                                                   
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов     

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2023 № 84 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа       
от 15 декабря 2022 года № 31 «Об утверждении Перечня объектов собственности 

Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 2023 году        
и плановом периоде 2024 - 2025 годов»

В целях повышения эффективности управления объектами муниципальной собственности Нижнетуринского  
городского округа, учитывая предложения Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьями 10, 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 2 Положения «О приватизации 
муниципального имущества Нижнетуринского городского округа», утвержденного Решением Думы Нижнетуринского 
городского  округа  от 05 марта 2009 года № 164, статьей 3, частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6, 
подпунктом 5 пункта 2 статьи 23, пунктом 2 статьи 55 Устава Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 15.12.2022 года № 31 «Об утверждении Перечня 

объектов собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 2023 году и плановом 
периоде 2024 - 2025 годов» следующие изменения:

2. Включить в Приложение № 1 «Перечень объектов собственности Нижнетуринского городского округа, 
подлежащих приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов» следующие объекты:

№ 
п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта

1 2 3
2023 год

1

Здание
этажность: 1; 
площадь 392,1 кв.м.;
кадастровый номер: 66:17:0301010:182

г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Пушкина, д. 11

2

Здание
этажность: 1; 
площадь 203,4 кв.м.;
кадастровый номер: 66:17:0804010:182

г. Нижняя Тура,  ул. Советская, д. 7

3

Нежилые помещения №№ 4“,6-9
этаж: 1; 
площадь 197,9 кв.м.;
кадастровый номер: 66:17:0806005:1144

г. Нижняя Тура,  ул. 40 лет Октября, д. 11

4

Нежилое помещение № 10  
этаж: подвал; 
площадь 149,8 кв.м.;
кадастровый номер: 66:17:0806005:1136

г. Нижняя Тура,  ул. Декабристов, д. 7

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время» и разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского 
городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, 

налогам и экономической политике (Дрожжин А.А.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов 

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от   27.04.2023  № 86 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа       
от 27 октября 2022 года   № 17  «Об утверждении графика  приема  избирателей  

депутатами  Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва

В соответствии с  Уставом Нижнетуринского городского округа, Регламентом Думы Нижнетуринского городского 
округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести  в  график приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва, 

утвержденный Решением Думы Нижнетуринского городского округа  от 27.10.2022 года   № 17, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Решению  изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Время» и разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа http://duma11.aiwoo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных  депутатских комиссий 

Думы Нижнетуринского городского округа.

Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов

Приложение №1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 27.04.2023 № 86

Г Р А Ф И К приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского городского округа

Границы избирательного округа
ФИО

депутата
Место приема Время приема

I

Город Нижняя Тура:
Улицы: Володарского, Заводская, Карла Маркса, 
Красная, Ленина, Набережная, Нагорная, Пионерская, 
Пролетарская, Рыболовная, Садовая, Свердлова, Свободы, 
Серова, Сиреневая, Советская, Спортивная, Стахановцев, 
Степана Разина, Строителей, Чайковского, Чапаева, 
Чкалова, Шихановская, Щорса;
ул. 40 лет Октября д. 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5в, 6, 7, 
8, 10, 12, 13, 14,15;
ул. Декабристов д.7, 9, 11.
Переулок Речной.

Горяев 
Алексей 
Анатольевич

Рябцун 
Сергей
Васильевич

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д) 

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
(ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый 
понедельник
с 18-00 до 19-00

Каждый 
понедельник
с 17-00 до 18-00

II

Город Нижняя Тура:
Микрорайон станция Мир.
Переулки: Бажова, Бондина, Ватутина, Пирогова.
Улицы: Дзержинского, Лермонтова, Луговая, Мамина-
Сибиряка, Молодежная, Островского, Парковая, 
Стадионная, Труда, Чехова, Энергетиков, Яблочкова;
ул. 40 лет Октября д. 6а, 8а, 18, с 16 по 29, 29а, 29б, 30, 30а, с 
31 по  36, 36а, с 37 по 39, 39а, 40, 41а, 42, 44;
ул. Декабристов д. 2, с 4 по 6, с 13 по 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45;
ул. Ильича д. 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22;
ул. Пархоменко д. 4, 6, 8, 10;
ул. Машиностроителей, д. 1.

Спехов
Евгений
Анатольевич

Дрожжин
Александр
Александрович

Дергачёв 
Фёдор
Львович

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
ГАУДОСО 
«Нижнетуринская 
ДШИ»
 (ул. Молодежная,2)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый 
вторник
с 18-00 до 19-00

Каждый 
вторник
с 18-00 до 19-00

Каждый 
вторник
с 18-00 до 19-00

III

Город Нижняя Тура:
 Улицы: Машиностроителей, с д. 2 до конца улицы;
ул. Усошина;
ул. Ильича д. 20а, 22а;
ул. Пархоменко д. 2.

Геллер
Юрий 
Алексеевич

Мальцев
Станислав
Юрьевич

Фаргер 
Алёна 
Вячеславовна

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый 
четверг
 с 18-00 до 19-00

Каждую среду
с 18-00 до 19-00

Каждая 
третья среда 
с 18-00 до 19-00

IV

Город Нижняя Тура:
Улицы: Малышева, Скорынина;
ул. Говорова, д. с 1 по 7, 9;
ул. Новая, д. 1а, 2;
ул. Декабристов д. 1а, 1б;
ул. 40 лет Октября, д. 10а;
Микрорайон станция ГРЭС.

Закирулин 
Ринат 
Ахатович

Лавринайтис
Лариса
Леонидовна

Телепаев 
Фёдор 
Петрович

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждый 
четверг
с 18-00 до 19-00

Каждый 
четверг
с 17-00 до 18-00

Каждый 
четверг
с 18-00 до 19-00

V

Город Нижняя Тура:
Улицы: Береговая, Гайдара, 
 8 марта.
ул. Новая, д.1б, с 3 до конца улицы;
Переулок Первомайский;
Микрорайон  Железенка
Посёлки: Сигнальный, Ермаковский, Черничный, Большая 
Выя, Малая Выя, Платина.
КОК «Лесная сказка»;
Деревни: Новая Тура, Большая Именная, Малая Именная.

Бобов
Кирилл 
Сергеевич

Мартемьянов 
Виталий 
Владимирович

Потапов
Юрий
Алексеевич

Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
(ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)
Общественная 
приемная ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 (ул. 40 лет Октября,1д)

Каждую 
пятницу
с 17-00 до 18-00

Каждую 
пятницу
с 17-00 до 18-00

Каждую 
пятницу
с 17-00 до 18-00

VI

Посёлки Артельный, Борисовский, Верх-Ис, Глубокое, 
Граневое, Ис, Косья, Лабазка, Маломальский, Покап, 
Талисман, Шуркино.

Бехтерева 
Лидия 
Борисовна

Буторина
Нелли
Владимировна
Климина
Наталья
Андреевна

Администрация 
п. Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

Администрация 
п. Ис, каб.№4
Клуб п.Косья
Администрация 
п. Ис, каб.№5
Клуб п.Косья

по Ису:
последний  
четверг месяца
с 17-00 до 18-00
по Косье:
1 раз в квартал
по 
договоренности

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27.04.2023   № 87 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Генеральный план Нижнетуринского городского округа 
применительно территории 21 населенного пункта, утвержденный Решением Думы 

Нижнетуринского городского округа от 31 января 2014 года № 287

В связи с исключением земель лесного фонда из границы населенного пункта поселка Глубокая без соблюдения 
установленной подпунктом 2 части 1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации процедуры 
согласования проекта Генерального плана Нижнетуринского городского округа применительно территорий 
21 населенного пункта (поселка Глубокая), в целях восстановления нарушенных прав Российской Федерации - 
собственника земель лесного фонда, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 
1 пункта 1 Постановления Правительства Свердловской области от 28.04.2022 № 302-ПП (ред. от 12.01.2023) 
«Об установлении на территории Свердловской области отдельных случаев утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, генеральных 
планов поселений, генеральных планов городских округов, правил землепользования и застройки, документации по 
планировке территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 и 2023 годах общественных обсуждений 
или публичных слушаний по проектам указанных документов», Уставом Нижнетуринского городского округа, 

Дума Нижнетуринского городского округа  Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Генеральный план Нижнетуринского городского округа применительно территорий 21 населенного пункта, 

утвержденный Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 31.01.2014 года № 287 следующие изменения:
1.1. Исключить земли лесного фонда из границы населенного пункта поселка Глубокая, изложив приложения 13, 14, 15 

в новой редакции:
1.1.1. Приложение № 13 «Карта границ населенного пункта поселка Глубокая» (Приложение 1);
1.1.2. Приложение № 14 «Карта планируемого размещения объектов местного значения поселка Глубокая» 

(Приложение 2);
1.1.3. Приложение № 15 «Карта функциональных зон поселка Глубокая» (Приложение 3)
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа:
2.1. В течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего Решения направить  его в электронной форме в 

орган регистрации прав с приложением сведений о границах территориальных зон, содержащие графическое описание 
местоположения границ территориальных зон и перечень координат этих границ в системе координат, используемой 
для ведения Единого государственного реестра недвижимости.

2.2. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского 
городского округа в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.



«Время»
№ 27 (8369)

3 мая 2023 года 3
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию без приложения в газете «Время», на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы 
Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам 
и экономической политике (Дрожжин А.А.).

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А. Спехов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Строительство ответвления от КЛ 0,4 кВ  Коттеджи от ТП-47, входящей                 

в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ (электроснабжение щита строительства жилого дома, 
расположенной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, № 31)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного  
сервитута сроком на 49 лет, эксплуатация объекта электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от КЛ 0,4 кВ 
Котеджи от ТП-47, входящей в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ (электроснабжение щита строительства жилого дома, 
расположенной по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, № 31), местоположение публичного 
сервитута: Свердловская область, город Нижняя Тура, в кадастровом квартале 66:17:0809007, в соответствии с пунктом 
1 статьи 39.37.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступив-шим ходатайством об установлении 
публичного сервитута: Свердловская обл.,  г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время 
приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки 
– до 09 мая 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации - 
местную газету «Время» и размещена на  официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
раздел «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута эксплуатация объекта 
электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от ВКЛ 0,4 кВ Машиностроителей 
12Б, 12Г от ТП-818, входящей в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ (электроснабжение базовой 

станции сотовой связи «НТУРА-МЧС», расположенной по адресу: Свердловская область,    
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 12 Б/1)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет, эксплуатация объекта электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от ВКЛ 0,4 кВ 
Машиностроителей 12Б, 12Г от ТП-818, входящей в состав ЭСК ПС Клубная 110/6 кВ (электроснабжение базовой станции 
сотовой связи «НТУРА-МЧС», расположенной по адресу: Свердловская область,   г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 
д. 12 Б/1), местоположение публичного сервитута: Свердловская область, город Нижняя Тура, в кадастровом квартале 
66:17:0802003, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время 
приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки 
– до 09 мая 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации - 
местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО  Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта тепловых сетей 
поселка Сигнальный с кадастровым номером 66:17:0000000:3337

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ПАО «Т Плюс» рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута сроком до 31.12.2049 года, объект тепловых сетей, местоположение публичного сервитута: Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, поселок Сигнальный, в кадастровых кварталах 66:17:0401001, 66:17:0401002, 
в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0401001:1 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 24-2, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:2 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 24/1, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:6 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 17, категория земель - земли 

населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:7 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 15, категория земель - земли 

населенного пункта (Частная собственность);
66:17:0401001:11 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 5, категория земель - земли 

населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:12 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 3, категория земель - земли 

населенных пунктов;
66:17:0401001:13 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 1, категория земель - земли 

населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:16 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, дом 12, категория земель - земли населенных 

пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:25 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 9, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:28 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 10/1, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:30 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 16, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:33 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 7/1, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:37 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 2а-1,  категория земель - земли 

населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:41 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 7-2, категория земель - 

земли населенных пунктов, (Частная собственность);
66:17:0401001:42 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 5-2, категория земель - 

земли населенных пунктов, право - от 01.03.2018 № 66:17:0301019:36-66/010/2018-2 (Частная собственность);
66:17:0401001:43 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 10-2, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:44 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 18, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:45 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 22-1, категория земель - 

земли населенных пунктов, (Частная собственность);
66:17:0401001:46 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 22-2, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:47 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 8-2, категория земель - 

земли населенных пунктов;
66:17:0401001:48 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 22-2, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:51 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом № 13, категория земель - земли 

населенных пунктов;
66:17:0401001:52 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 8/2, категория 

земель - земли населенных пунктов;
66:17:0401001:54 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 22-1, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:55 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 7, категория земель - земли 

населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:57 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом № 16, категория земель 

- земли населенных пунктов (Муниципальная собственность);
66:17:0401001:59 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 2а, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:95 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, дом 9, категория земель - земли 

населенных пунктов;
66:17:0401001:96 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 13, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:105 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 17, квартира 2, 

категория земель - земли населенных пунктов;
66:17:0401001:107 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом № 3/2, категория 

земель - земли населенных пунктов, (Аренда);
66:17:0401001:112 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 4, категория земель 

- земли населенных пунктов;
66:17:0401001:115 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом № 22а, категория 

земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:317 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Мира, категория земель - земли 

населенных пунктов (Муниципальная собственность);
66:17:0401001:322 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 21, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:324 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 3, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:333 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, № 2, категория земель - 

земли населенных пунктов (Частная собственность);
66:17:0401001:450 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 22Б, категория земель - 

земли населенных пунктов;



«Время»
№ 27 (8369)
3 мая 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 15744. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

66:17:0401001:457 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, земельный участок 20/2, 
категория земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:2 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Молодежная, дом 4, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:3 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом № 32, категория земель - 
земли населенных пунктов (Муниципальная собственность);

66:17:0401002:5 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом 22, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:6 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом 20, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:10 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом № 12-1, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:13 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 27-2, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:14 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом 10, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:17 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом 39, категория земель - земли 
населенных пунктов;

66:17:0401002:18 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом № 16, категория 
земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:19 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 29, категория 
земель - земли населенных пунктов (Муниципальная собственность);

66:17:0401002:20 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом 33-1, категория земель - 
земли населенных пунктов;

66:17:0401002:21 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Молодежная, дом 1-2, категория земель - 
земли населенных пунктов;

66:17:0401002:26 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, № 37, категория земель - земли 
населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:28 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом 34, категория земель - земли 
населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:31 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 11, квартира 2, 
категория земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:34 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 25, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:35 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом 27, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:39 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом 36, категория земель - земли 
населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:41 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом 38, категория земель - земли 
населенных пунктов;

66:17:0401002:44 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Молодежная, № 3, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:46 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 24, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:47 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 27, квартира 1, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:49 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 31, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:50 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 32, квартира 1, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:51 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 32, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:52 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 36, квартира 1, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:53 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 36, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:54 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 39, категория земель - 
земли населенных пунктов;

66:17:0401002:56 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом 14, квартира 1, 
категория земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:57 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом 14, квартира 2, 
категория земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:59 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом № 16-2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:64 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 25, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:65 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 29, квартира 1, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:66 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 34, квартира 1, категория 
земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:67 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом 34, квартира 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:70 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, № 31/2, категория земель - земли 
населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:72 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, № 12, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:74 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, дом № 24-1 категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:75 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 11, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:76 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 1, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:77 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, № 11-1, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:79 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, № 19-1, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:80 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, № 19-2, категория земель 
- земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:83 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, № 17-2, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:84 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 28, часть 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:86 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 5, категория земель 
- земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:87 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Карла Маркса, дом № 23, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:88 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом № 18, категория 
земель - земли населенных пунктов;

66:17:0401002:94 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, дом № 2, категория 
земель - земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:99 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, № 35, категория земель - земли 
населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:295 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Молодежная, дом № 5, категория земель 
- земли населенных пунктов;

66:17:0401002:296 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, дом № 43, категория земель - 
земли населенных пунктов;

66:17:0401002:313 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 26, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:316 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, категория земель - земли 
населенных пунктов (Муниципальная собственность);

66:17:0401002:467 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Первомайская, № 4, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность);

66:17:0401002:471 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Клубная, № 45, категория земель - земли 
населенных пунктов (Муниципальная собственность);

66:17:0401002:469 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Сигнальный, ул. Набережная, № 30/1, категория земель - 
земли населенных пунктов (Частная собственность).

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время 
приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки 
- до 09 мая 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации - 
местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута эксплуатация 
объекта электросетевого хозяйства: Нежилое помещение ТП 3 «ФЖК» №№ 1-2

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует, что в связи с обращением ОАО «МРСК Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного  
сервитута сроком на 49 лет, эксплуатация объекта электросетевого хозяйства: Нежилое помещение ТП 3 «ФЖК» 
№№ 1-2,местоположение публичного    сервитута: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, п. Ис, в  
кадастровом квартале 66:17:0301019, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37.

66:17:0301019:41 – Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Моло-дежная, дом 10 Б, категория земель – земли 
населенных пунктов.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступив-шим ходатайством об установлении 
публичного сервитута: Свердловская обл.,  г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-79-30. Время 
приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки 
– до 09 мая 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой информации - 
местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графиче-ском описании.

Председатель КУМИ администрации Нижнетуринского ГО Е.Н. Сарычева


